
DELIBERA DI GIUNTA  N. 312  Del 19-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 312   Del 19-11-2020 
 

Oggetto: LAVORI  DI ABBATTIMENTO PALME SECCHE LUNGOMARE RO= 
 SETO CAPOLUOGO - AUTORIZZAZIONE SPESA. 
  
  

 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di novembre, in Roseto degli Abruzzi, nella 

Casa Comunale, nella solita sala delle adunanze, alle ore 09:40, previo invito diramato nei modi di legge, 

si é riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. AVV. SABATINO DI GIROLAMO in 

qualità di SINDACO, nelle persone dei Signori assessori 

 

AVV. SABATINO DI GIROLAMO SINDACO P 

DOTT. SIMONE TACCHETTI VICE SINDACO P 

SIG.RA CARMELA BRUSCIA ASSESSORE P 

GEOM. NICOLA PETRINI ASSESSORE P 

AVV. ORAZIO VANNUCCI ASSESSORE P 

AVV. DI CESARE DONATELLA ASSESSORE P 

 

Partecipa il VICE SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott. Antonietta Crisucci; 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 

oggetto. 

 
 

Soggetta a controllo  N 

 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 

 

 

Soggetta a ratifica N 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 312  Del 19-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

 

- che nel tratto di Lungomare di Roseto Capoluogo vi sono diverse palme secche a causa 

dell’attacco del punteruolo rosso; 

 

- che l’ARSAA prevede che per le piante non recuperabili   l’unica soluzione è l’abbattimento al 

fine di evitare il contagio alle altre piante limitrofe;  

 

- che l’Ufficio ha eseguito un screening degli interventi da eseguire; 

 

CIO’ PREMESSO: 

 

Vista la relazione tecnica, predisposta dal tecnico incaricato in data 18.11.2020, nella 

quale sono specificate le varie tipologie di interventi da effettuare,  stimando un importo 

necessario pari a € 2.400,00 oltre iva al 10%; 

  

Dato atto che la relativa spesa è prevista sul Bilancio di Previsione 2020/2022 annualità 2020, 

alla Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macro aggregato 01, Capitolo 2120 " interventi di 

manutenzione connessi al turismo al recupero di beni culturali e ambientali ", con imputazione 

alla voce di Piano dei Conti 1.03.02.09.009; 

 

Si precisa che la presente spesa è finanziata con i proventi derivanti dall’imposta di soggiorno; 

  

Richiamati i sotto elencati atti: 

- deliberazione di C.C. n. 15 del 7.5.2020, esecutiva, di approvazione del DUP 

2020/2022; 

- deliberazione di C.C. n. 16 del 7.5.2020, esecutiva, di approvazione del bilancio  

2020/2022; 

- deliberazione di G.C. n. 106 del 26.5.2020, esecutiva, di approvazione del PEG 2020; 

 

     Visto il D. Lgs. 18.04.16, n. 50; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del  Dirigente competente espresso 

in modalità telematica direttamente sulla procedura Halley e il parere contabile reso dal 

dirigente competente  ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.n.267/2000 

 

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1) Dare  atto  che  la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituisce motivazione, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

2) APPROVARE ed autorizzare la spesa complessiva di € 2.640,00 necessaria per 

l’attuazione degli interventi di “abbattimento palme secche lungomare capoluogo”, 

giusta relazione tecnica a firma del Geom. Giancarlo Lavalle datata 18.11.2020; 

3) APPROVARE il quadro economico di spesa, così distinto: 

A) Intervento potatura  €   2.400,00 

 Iva 10%    €     240,00 

IMPORTO TOTALE.  €  2.640,00 

 

4) Dato atto che la relativa spesa è prevista sul Bilancio di Previsione 2020/2022 annualità 

2020, alla Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macro aggregato 01, Capitolo 2120 " 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 312  Del 19-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

interventi di manutenzione connessi al turismo al recupero di beni culturali e ambientali 

", con imputazione alla voce di Piano dei Conti 1.03.02.09.009; 

5) DARE atto altresì che la presente spesa è finanziata con i proventi derivanti 

dall’imposta di soggiorno; 

 

6) DARE  mandato al Dirigente del Settore II per l’adozione di ogni atto conseguente e 

necessario in relazione alla presente deliberazione. 

 

 

Dichiarare con separata votazione dall’esito unanime, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° co. Del D. Lgs. 18.8.00, n. 267. 
Dato per letto, confermato e sottoscritto.  

 

   IL SINDACO  

f.to AVV. SABATINO DI GIROLAMO  

 

          Il VICE SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott. Antonietta Crisucci 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 312  Del 19-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Si attesta che, copia della presente deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 19-11-2020, ai sensi dell'art. 124, primo comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Roseto degli Abruzzi, il 19-11-2020  

 

                           IL  VICE SEGRETARIO GENERALE   

            F.TO Dott. Antonietta Crisucci 

 

 

 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 

 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 

ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 

decorrenza dal 19-11-2020. 

 

 

 

    IL  VICE SEGRETARIO GENERALE  

         F.TO Dott. Antonietta Crisucci 

 

 

  

 

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  

 

CERTIFICO 

 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 

emessa da questo ufficio.  

 

Roseto degli Abruzzi, il 19-11-2020  

 

    IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                           Dott. Antonietta Crisucci 


